Montmaneu, 6 d’octubre de 2011






   En el Saló de Sessions de la Casa Consistorial, prèvia l’oportuna convocatòria, es reuneix la Corporació Municipal en sessió extraordinària sota la Presidència del Sr. Alcalde Enric Admetller i Rosich, amb l'as​sistència dels Regidors anotats al marge, assistits de la Secretària - Interventora de la Cor​poració Srta. Maria Dolors Fustagueras Turull, que certifica, a l'objec​te de celebrar en pri​mera convocatòria la sessió correspo​nent al dia d'avui.

Excussa la seva assistència el Sr. Joan Requesens i Corbella.

Oberta la sessió i declarada pública per la Presidència a les vint-i-una hores del vespre,  i una ve​gada comprovada per la Se​cretària l'existència del quòrum necessari d'assistència per a que pugui ser iniciada la sessió, es procedeix a conèixer dels següents assumptes inclosos en l'ordre del dia.

1.- ASSUMPTES OFICIALS.

Pel Sr. Alcalde es dona compte al Ple de la Corporació de les visites realitzades i escrits rebuts, des de l’anterior sessió plenària:

I.- De les gestions realitzades fins a la data d’avui per tal d’obtenir la cessió anticipada de les granges del Srs. Requesens. S’està estudiant el conveni tramés per l’advocat Sr. Albert Abulí, a l’objecte que la signatura del mateix no suposi un greu perjudici econòmic per aquesta Corporació.

II.- Del pressupost tramés per la mercantil Ambiens Gestió de Recursos Ambientals S.L., a l’objecte que faci un seguiment del dipòsit de terres i runes de la construcció que està executant la mercantil Parc Ambiental Montmaneu S.L.

III.- De la tramesa per part de la família Aguilera – Hinojosa del cost del transport de la seva filla Sheila, la qual està estudiant a l’Institut d’educació secundària de Cervera, a l’objecte d’obtenir una subvenció del mateix.

IV:- De la tramesa per part de Diputació de Barcelona, del catàleg de camins municipals, a l’objecte que siguin analitzats.

V.- Que s’està analitzant la sortida de fums del Cafè del Poble. Properament es farà una reunió amb tots els afectats.

2.- RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA NÚM. 68/2011 D’ACCEPTACIÓ D’UN AJUT D’ASSISTÈNCIA JURÍDICA LOCAL.

Per ordre del Sr. Alcalde es dóna lectura per mi la secretària de la següent resolució de l’Alcaldia.

Atès que ha estat notificat per l’Àrea de Presidència de la Diputació de Barcelona, la resolució de la Presidència de la Diputació de Barcelona, consistent en l’atorgament d’assistència jurídica gratuïta a aquesta Corporació (Sol. 175-D/11), i en conseqüència, disposar que el Servei d’Assistència Jurídica Local de la Direcció de Serveis Jurídics de la Secretaria General de la Diputació es faci càrrec, mitjançant qualsevol dels seus lletrats, de la defensa judicial de l’Ajuntament consistent en la interposició d’accions judicials davant la jurisdicció civil, contra la Companyia d’Assegurances Allianz, en reclamació de quantitat pels danys i perjudicis ocasionats per un camió en el casc urbà d’aquest municipi, que es detalla a continuació:

Núm. expedient:

2011/0005195

Promotor:


013020000 Servei d’Assistència Jurídica Local.

Tipus expedient:

900 – Altres

Objecte:


Atorgar l’assistència jurídica demanada per l’Ajuntament de Montmaneu (Sol. 175-D/11).

Vist allò disposat en l’art. 119 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals.

Per tot l’exposat, HE RESOLT:

PRIMER.- Acceptar l’ajut concedit per l’Àrea de Presidència de la Diputació de Barcelona, que es detalla a continuació:

Núm. expedient:
2011/0005195

Promotor:

013020000 Servei d’Assistència Jurídica Local.

Tipus expedient:
900 – Altres

Objecte:

Atorgar l’assistència jurídica demanada per l’Ajuntament de Montmaneu (Sol. 175-D/11).

SEGON.- Comunicar, el present acord a l’Àrea de Presidència de la Diputació de Barcelona, als efectes oportuns.

TERCER.- Donar compte de la present resolució al Ple de la Corporació en la propera sessió que se celebri.

El Ple de l’Ajuntament es dóna per assabentat de la present resolució.

3.- RATIFICAR LA RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA NÚM. 74/2010 DE SOL·LICITUD AL DIRECTOR GENERAL D’ADMINISTRACIÓ LOCAL DEPENEN DEL DEPARTAMENT DE GOVERNACIÓ DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, EL CANVI DE DESTÍ DE L’ACTUACIÓ ANOMENADA INSTAL·LACIONS DE  COMPTADORS D’AIGUA.

Per ordre del Sr. Alcalde, es dóna lectura per mi la secretària de la següent resolució de l’alcaldia:

Aquesta Corporació té inclosa en el Pla únic d’obres i serveis de Catalunya any 2012 l’actuació que es detalla a continuació:

Programa:


MN i PG

Títol de l’obra:

Instal·lació de comptadors d’aigua

Pressupost:


59.999,84 €

Subvenció PUOSC:

53.999,86 €

D’acord amb el que estableix l’article 18.2 del Decret 245/2007, de 6 de novembre, de convocatòria per a la formulació del Pla únic d’obres i serveis de Catalunya, 2008 – 2012, mitjançant l’edicte que apareix publicat en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 5900 de 15 de juny de 2011, es sotmet al tràmit d’informació pública des del dia 1 de juliol fins al dia 30 de setembre de 2011.

Per la qual cosa aquesta Corporació formula la següent al·legació:

Malgrat la importància que té l’actuació anomenada “instal·lació de comptadors d’aigua”, a la vista que la gran majoria de comptadors d’aigua es troben dins dels immobles (un total de 125 comptadors dels 150 comptadors existents), o en llocs de difícil accés per a efectuar la seva lectura. Aquesta Corporació disposa en el nucli de població de La Panadella, un enllumenat públic obsolet i deficitari, el qual subministra uns nivells de lluminositats que no compleixen les normes i instruccions per a enllumenats públics vigents.

A la vegada que, el seu manteniment té un elevat cost a tenor de les nombroses avaries tècniques del mateix, així com que és necessari d’ampliar l’enllumenat públic a la vista de dotar aquest servei al màxim habitatges i establiments que amb l’actual, no estan coberts.

Verificat que l’actuació anomenada “enllumenat públic del sector de La Panadella (2a. fase)”, pretén dotar  una bona infraestructura d’enllumenat al nucli de La Panadella, que subministri uns nivells de lluminositat d’acord amb les normes i instruccions per a enllumenats públics vigents, permeten una major eficiència en quan a la reducció de costos de manteniment de la instal·lació (reducció d’avaries) i d’estalvi de consum energètic.

Per la qual cosa, i donat que aquesta Corporació té un pressupost general de 210.926,00 euros , dels quals corresponen a recursos ordinaris 210.926,00 euros, essent per tant l’aportació d’aquesta corporació d’un 28% dels recursos ordinaris del mateix. Atès que no es disposa de romanent líquid de tresoreria suficient per a fer front a una despesa tant elevada que aquest projecte comporta, si no es concedís aquest ajut l’obra anomenada “enllumenat públic del sector de La Panadella (2a fase) no es podria realitzar per manca de finançament, suposant un decriment del benestar dels habitants del municipi, a l’hora que al ser unes instal·lacions obsoletes i deficitàries els costos de manteniment i consum energètic incrementen.

Per tot l’exposat, HE RESOLT:
PRIMER.- Sol·licitar al Director General d’Administració Local depenent del Departament de Governació de la Generalitat de Catalunya, el canvi de destí de l’actuació anomenada Instal·lació de comptadors d’aigua per import de   53.999,86 €, a l’actuació que és detalla a continuació:

Títol de l’obra:
Enllumenat públic del sector de La Panadella (2a fase) Pressupost execució per contracta (IVA inclòs):
 58.999,43 €

Subvenció sol·licitada:




 53.999,86 €

SEGON.- Instar al Director General d’Administració Local, per tal que tingui en compte la nostra petició.

TERCER.- Trametre la pertinent documentació a la Direcció General d’Administració Local.

QUART.- Notificar el present acord a la Direcció General d’Administració Local depenent de la Generalitat de Catalunya, als efectes oportuns.

CINQUÈ.- Ratificar la present resolució pel Ple de la Corporació en la propera sessió que se celebri.

Es sotmet l’assumpte a deliberació.

No es pressa la paraula per cap Regidor.

Sotmès l’assumpte a votació, constituït el Ple de l’Ajuntament amb el quòrum de més d’un terç del membres, en votació ordinària i que van votar a favor els quatre Regidors, que han assistit a la votació, dels cinc membres de dret i fet que composen aquesta Corporació, ES RATIFICA la resolució en els seus termes
4.- ACCEPTAR UNA SUBVENCIÓ PER L’ACTUACIÓ ANOMENADA “ADEQUACIÓ DE L’AJUNTAMENT”.

Per ordre del Sr. Alcalde es dóna lectura per mi la secretària de la següent proposta de l’Alcaldia:

Atès que ha estat notificat per la Secretaria General del Departament de Governació i Administracions Publiques de la Generalitat de Catalunya, la concessió d’un ajut per l’obra anomenada “Adequació de l’Ajuntament”, que es descriu a continuació:

Corporació local: 
Ajuntament de Montmaneu

Títol de l’obra: 
Adequació de l’Ajuntament

Pressupost:

54.409,32 €

Subvenció:

48.968,39 €

Vist allò disposat en l’art. 119 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals.

Aquesta Alcaldia proposa al Ple l’adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Acceptar les ajudes incloses en el Programa esmentat en l’epígraf segon per finançar l’obra descrita, i la normativa aprovada per desenvolupar el Pla.

SEGON.- Considera garantida la seva capacitat de gestió administrativa i tècnica perquè les obres s’executin amb normalitat i designar  com a directores facultatives de l’obra a la Sra Maria Sabaté Domènech i Núria Cantó Gelpi, amb títol professional d’arquitectes.

TERCER.- Aquesta Corporació es compromet a solucionar, al seu càrrec exclusiu, qualsevol incidència que sobrevingui abans de l’inici de les obres o durant la seva execució.

QUART.- Facultar al Sr. Alcalde – President tant àmpliament com en dret sigui necessari  per tal de fer efectiu el present acord.

CINQUÈ.- Comunicar el present acord al Departament de Governació i Administracions Públiques de la Generalitat de Catalunya, als efectes oportuns.

Es sotmet l’assumpte a deliberació.

No es pressa la paraula per cap Regidor.

Sotmès l’assumpte a votació, constituït el Ple de l’Ajuntament amb el quòrum de més d’un terç del membres, en votació ordinària i que van votar a favor els quatre Regidors, que han assistit a la votació, dels cinc membres de dret i fet que composen aquesta Corporació, S’APROVA la proposta en els seus termes.
5.- APROVAR L’EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE CRÈDIT NÚM. 3/2011.

Per ordre del Sr. Alcalde es dóna lectura per mi la secretària de la següent proposta de l’Alcaldia:

ANTECEDENTS

Per poder atendre les despeses necessàries que es detallen a continuació, per a les quals la consignació és insuficient o nul·la en el pressupost ordinari actual, s'ha de tramitar l'expedient de generació de crèdit a finançar per mitjà de majors i/o nous ingressos.

Majors i/o nous ingressos

	Partida
	Concepte
	Consignació inicial
	Previsió increment
	Consignació definitiva

	339
	Altres ingressos diversos
	0
	18.500,00
	18.500,00

	440
	Tr/ corrents ens públics
	0
	13,61
	13,.61

	290
	Impost sobre construccions instal·lacions I obres
	500,00
	700,54
	1.200,54

	321
	Taxa llicències urbanístiques
	268,00
	101,24
	369,24

	300
	Taxa subministrament aigua
	0
	465,80
	465,80

	750.8
	Alt. Tr/ de capital de les CCAA
	0
	48.968,39
	48.968,39


Total majors i/o nous ingressos................................................... 68.749,58 €

Despeses que cal finançar:

1/ Suplements de crèdit:

	Partida
	Concepte
	Consignació inicial
	Proposta d'increment
	Consignació definitiva

	151.227.06
	Urbanisme – Estudis i treballs tècnics
	5.845,00
	7.000,00
	12.845,00

	152.622
	Vivenda – Edificis i altres construccions
	58.000,00
	51.958,17
	109.958,17

	338.226.09
	Festes populars i festejos – Activitats culturals i esportives
	18.000,00
	9.791,41
	27.794,41


Total altres crèdits....................................................... 68.749,58  €

Vist l'informe favorable de la secretària - interventora.

FONAMENTS DE DRET

D'acord amb l'article 181 del Real Decret Legislatiu 2/2004, pel qual s'aprova el text refós de la LRHL i l'article 43 del RD 500/90, poden generar crèdit en els estats de despeses del pressupost, en la forma que reglamentàriament s'estableixi, els ingressos de naturalesa no tributària derivats de les operacions següents:

a) Aportacions o compromisos ferms d'aportació de persones físiques o jurídiques per finançar, juntament amb l'entitat local o amb algun dels seus organismes autònoms, despeses que per la seva naturalesa estiguin compreses en els seus objectius.

b) Alienacions de béns de l'entitat local o dels seus organismes autònoms

c) Prestació de serveis

d) Reembossaments de préstecs

e) Reintegraments de pagaments indeguts a càrrec del pressupost actual, pel que fa a la reposició del crèdit en la quantia corresponent

L'article 22 de la LGEP estableix que les entitats locals que no hagin assolir l'objectiu d'estabilitat pressupostària previst a l'article 19 de la Llei, estaran obligades a elaborar, en el termini dels tres mesos següents a l'aprovació o liquidació del pressupost en situació de desequilibri, un pla economico - financer corrector a mitjà termini.

L'article 19 de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, general d'estabilitat pressupostària determina que les entitats locals, en l'àmbit de les seves competències, ajustaran els seus pressupostos al compliment de l'objectiu d'estabilitat pressupostària en els termes previstos a l'article 3.2 d'aquesta Llei.

Aquesta alcaldia proposa al Ple l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Aprovar l'expedient de modificació de crèdit número 3/2011 mitjançant la generació de crèdit finançat amb majors i/o nous ingressos no tributaris del pressupost vigent, per un import de 68.749,58 €, segons es determina a l'apartat d'antecedents, i disposar que es tramiti d'acord amb les bases d'execució dels pressupost.

SEGON.- Que s'exposi al públic mitjançant anunci publicat en el Butlletí Oficial de la Província per termini de quinze dies.

TERCER.- Entendre l'expedient definitivament aprovat sense necessitat de nou acord plenari, si transcorre l'esmentat termini sense presentar-se cap reclamació. Si es presentessin es procedirà de la forma indicada en l'article 169 Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la LRHP. 

Es sotmet l’assumpte a deliberació.

No es pressa la paraula per cap Regidor.

Sotmès l’assumpte a votació, constituït el Ple de l’Ajuntament amb el quòrum de més d’un terç del membres, en votació ordinària i que van votar a favor els quatre Regidors, que han assistit a la votació, dels cinc membres de dret i fet que composen aquesta Corporació, S’APROVA la proposta en els seus termes
6.- ADJUDICAR L’OBRA ANOMENADA “ADEQUACIÓ AJUNTAMENT”.

Per ordre del Sr. Alcalde  es dóna lectura per mi la secretaria de la següent proposta de l’Alcaldia:

Ha estat redactar per les arquitectes Srs. Maria Sabaté Domènech i Núria Cantó Gelpí, el projecte d’obres anomenat “adequació de l’ajuntament”, amb un pressupost d’execució per contracta de 51.958,17, IVA inclòs.

El pressupost de l’obra no supera el límit establert per als contractes menors d’obres en l’article 123 de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic, i es pot acudir, per tant, a la figura del contracte menor, sempre i quan la durada del mateix no sigui superior a un any, d’acord amb l’article 23.3 de la mateixa Llei.

Per a la tramitació de l’expedient només s’exigirà l’aprovació de la despesa, la incorporació a la mateixa de la factura corresponent i el pressupost de l’obra, de conformitat amb l’article 95 del mateix text legal.

A tenor que la mercantil CONSTRUCCIONS BERGADA SA, ha manifestat la disponibilitat per efectuar l’actuació.

Atès que correspon al Ple la competència per a l’adjudicació d’aquest contracte, d’acord amb la disposició addicional segona de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic.

Aquesta Alcaldia proposa al Ple l’adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Adjudicar a la mercantil CONSTRUCCIONS BERGADA SA amb CIF núm. A43041839 el contracte menor de les obres titulades “adequació de l’ajuntament”, pel preu de contracte 51.958,17 €, IVA inclòs, d’acord amb l’oferta presentada pel contractista.

SEGON.- Aprovar i disposar la despesa que es deriva d’aquesta contractació amb càrrec a l’aplicació pressupostària 152.622.

TERCER.- Notificar el present acord a la mercantil CONSTRUCCIONS BERGADA SA, als efectes oportuns”.

Es sotmet l’assumpte a deliberació.

No es pressa la paraula per cap Regidor.

Sotmès l’assumpte a votació, constituït el Ple de l’Ajuntament amb el quòrum de més d’un terç del membres, en votació ordinària i que van votar a favor els quatre Regidors, que han assistit a la votació, dels cinc membres de dret i fet que composen aquesta Corporació, S’APROVA la proposta en els seus termes
7.- APROVAR EL PLA DE SEGURETAT I SALUT DE L’OBRA ANOMENADA “ADEQUACIÓ AJUNTAMENT”. 

Per ordre del Sr. Alcalde es dóna lectura per mi la secretaria de la següent proposta de l’Alcaldia:

I.- El Ple de la Corporació, en sessió celebrada en data 26 d’abril de 2011, va aprovar inicialment el projecte anomenat “adequació de l’ajuntament”, redactat per Maria Sabaté Domènech i Núria Cantó Gelpí, per un import de 51.958,17 euros (IVA inclòs).

II.- En data 30 de setembre de 2011, es va iniciar l’expedient per a la contractació per un contracte menor l’obra anomenada “Reforma del local social anomenat “Cafè del Poble”.

III.- El Ple de l’Ajuntament en sessió de data 6 d’octubre de 2011, va adjudicar l’esmentat contracte a la mercantil Construccions Bergada S.A., pel preu de 51.958,17 euros, Iva inclòs.

IV.- En data 6 d’octubre de 2011, es va efectuar l’acta de comprovació i replanteix de l’obra esmentada.

V.- En data 6 d’octubre de 2011, l’empresa adjudicatària Construccions Bergada S.A., va presentar un projecte de Pla de seguretat i salut en el treball, que consta com a annex al projecte. Aquest Pla va tenir l’informe favorable de la coordinadora de seguretat en la fase d’execució d’obra en data 6 d’octubre de 2011.

Vist allò disposat en l’article 7.2 del Reial Decret 1627/1997, de 24 d’octubre, sobre seguretat i salut en les obres.

Aquesta alcaldia proposa al Ple l’adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Aprovar el Pla de seguretat i salut de l’obra anomenada “adequació ajuntament”, presentat per l’empresa adjudicatària  Construccions Bergada S.A.

SEGON.- Autoritzar a l’empresa adjudicatària Construccions Bergada S.A per tal que inicií les obres.

TERCER.- Notificar el present acord a Construccions Bergada S.A., als efectes oportuns.

Es sotmet l’assumpte a deliberació.

No es pressa la paraula per cap Regidor.

Sotmès l’assumpte a votació, constituït el Ple de l’Ajuntament amb el quòrum de més d’un terç del membres, en votació ordinària i que van votar a favor els cinc Regidors, que han assistit a la votació, dels cinc membres de dret i fet que composen aquesta Corporació, S’APROVA la proposta en els seus termes
I no havent-hi més assumptes a tractar, el Sr. President dóna per acabada la sessió, essent les vint-i-dos hores i vint-i-cinc minuts del vespre , del que jo la  Secretaria certifico.

Vist-i-plau

L’ALCALDE




La Secretària

Enric Admetller i Rosich
Srs. Assistents


-------------------------------------------


Alcalde - President:


Sr. Enric Admetller i Rosich.


------------------------------------------


Tinent Alcalde:











--------------------------------------------


Regidors:





Sr. Josep Marquillas i Compte


Sr. Miquel Casanovas i Jové


Sra. Anna Parera i Codina




















� SEQ "User_Box" \*Arabic �1�








PAGE  


1


